2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
Проект

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении
 Перечня  индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального лесного  контроля
                                                                                             Принято Думой города
_____________ года
         В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:

        1.Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля  согласно  приложению к настоящему решению.
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска                                 Председатель Думы

города Нефтеюганска

_____________Э.Х.Бугай
      _______________ Р.Ф.Галиев

«___»__________2022
№         -VII

Приложение

к решению Думы города
от ______ № _____-VII
Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального  лесного контроля
К индикаторам риска нарушения обязательных требований при  осуществлении муниципального лесного контроля  относится:

1.Наличие признаков нарушения мер пожарной безопасности в лесах.

2.Наличии признаков нарушения мер санитарной безопасности в лесах.

3.Наличие признаков незаконной рубки, повреждения лесных насаждений или самовольного выкапывания в городских лесах деревьев, кустарников.

4.Наличие признаков самовольного занятия лесных участков.

5.Непринятие мер по обеспечению соблюдения обязательных требований в срок, установленный в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований